未分配利润 627,588.30

2021 年

更正研发领用原

材料现金流量核

算类别

董事会审批

购买商品、接受劳务

支付的现金
1,989,846.08

支付其他与经营活动

有关的现金
-1,989,846.08

2021 年
更正安全生产费

计提和使用
董事会审批

专项储备-本期提取 3,900,864.84

专项储备-本期使用 3,900,864.84

2020 年
更正安全生产费

计提和使用
董事会审批

专项储备-本期提取 2,471,307.50

专项储备-本期使用 2,471,307.50

具体情况及说明：

2023 年 3 月 19 日，公司第三届董事会第六次会议审议通过《关于前期会计

差错更正的议案》，根据公司董事会决议，对相关会计差错事项进行了调整，具

体情况如下：

2021 年度：

（1）对本期结构性存款利息收入进行调整，减少财务费用 1,287,621.32 元、

增加投资收益 1,287,621.32 元；减少收到其他与经营活动有关的现金 1,287,621.32

元、增加取得投资收益收到的现金 1,287,621.32 元；

（2）对本期购买和赎回结构性存款现金流量进行调整，增加收回投资收到

的现金 307,400,000.00 元、增加投资支付的现金 307,400,000.00 元；

（3）对本期期末未到期的远期结售汇合约公允价值进行调整，增加交易性

金融资产 820,376.86 元、增加公允价值变动收益 820,376.86 元；增加对应的递延

所得税负债 123,056.53 元、增加所得税费用 123,056.53 元；增加对应的盈余公积

69,732.03 元、增加未分配利润 627,588.30 元；

（4）对本期研发领用的原材料现金流量进行调整，增加购买商品、接受劳务

1-1-260

支付的现金 1,989,846.08 元、减少支付其他与经营活动有关的现金 1,989,846.08 元。

（5）对本期安全生产费进行调整，增加专项储备本期提取 3,900,864.84 元,

增加专项储备本期使用 3,900,864.84 元。

2020 年度：

（1）对本期安全生产费进行调整，增加专项储备本期提取 2,471,307.50 元，

增加专项储备本期使用 2,471,307.50 元。

报告期内，上述调整事项对公司 2020 年的财务报表无影响；对 2021 年的财

务报表的影响如下：

（1）对资产负债表的影响

单位：元

受影响的科目
2021 年 12 月 31 日资产负债表

更正前 更正金额 更正后

交易性金融资产 - 820,376.86 820,376.86

资产合计 242,060,677.22 820,376.86 242,881,054.08

递延所得税负债 - 123,056.53 123,056.53

负债合计 38,880,008.97 123,056.53 39,003,065.50

盈余公积 25,014,082.43 69,732.03 25,083,814.46

未分配利润 114,246,741.91 627,588.30 114,874,330.21

所有者权益合计 203,180,668.25 697,320.33 203,877,988.58

（2）对利润表的影响

单位：元

受影响的科目
2021 年度利润表

更正前 更正金额 更正后

财务费用 2,408,022.71 -1,287,621.32 1,120,401.40

投资收益 - 1,287,621.32 1,287,621.32

公允价值变动收益 - 820,376.86 820,376.86

所得税费用 19,211,068.31 123,056.53 19,334,124.84

净利润 115,909,291.94 697,320.33 116,606,612.27

（3）对现金流量表的影响

单位：元

受影响的科目
2021 年度现金流量表

更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有关的现金 5,505,676.52 -1,287,621.32 4,218,055.20

购买商品、接受劳务支付的现金 78,530,153.81 1,989,846.08 80,519,999.89

支付其他与经营活动有关的现金 7,069,332.19 -1,989,846.08 5,079,486.11

经营活动产生的现金流量净额 108,928,904.12 -1,287,621.32 107,641,282.80

1-1-261

收回投资收到的现金 - 307,400,000.00 307,400,000.00

取得投资收益收到的现金 - 1,287,621.32 1,287,621.32

投资支付的现金 - 307,400,000.00 307,400,000.00

投资活动产生的现金流量净额 -4,353,119.71 1,287,621.32 -3,065,498.39

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 242,060,677.22 820,376.86 242,881,054.08 0.34%

负债合计 38,880,008.97 123,056.53 39,003,065.50 0.32%

未分配利润 114,246,741.91 627,588.30 114,874,330.21 0.55%

归属于母公司所有者权益

合计
203,180,668.25 697,320.33 203,877,988.58 0.34%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 203,180,668.25 697,320.33 203,877,988.58 0.34%

营业收入 269,043,124.09 0.00 269,043,124.09 0.00%

净利润 115,909,291.94 697,320.33 116,606,612.27 0.60%

其中：归属于母公司所有

者的净利润
115,909,291.94 697,320.33 116,606,612.27 0.60%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

上会会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2023 年 9 月 30 日的资产负债表、

2023 年 1 至 9 月的利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及相关财务报表

附注进行了审阅，并于 2023 年 12 月 5 日出具了《审阅报告》（上会师报字（2023）

第 14103 号），审阅意见如下：―根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使

我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允

反映被审阅单位的财务状况、经营成果和现金流量。‖

2、公司的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2023 年 1 至 9 月财务报表

所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性及完整性承担个别及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机

1-1-262

构负责人保证公司 2023 年 1 至 9 月财务报告真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务数据如下：